



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

**OBRA: SINALIZAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS**

**LOCAL: DIVERSAS RUAS NA VILA BASTIÕES DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-Ce.**

<b>FONTE:</b>	<b>VERSÃO:</b>	<b>B.D.I. ADOTADO :</b>	28,17%
SEINFRA	024.1 DESONERADA - DATA REF.: 03/2016	<b>ENCARGOS SOCIAIS:</b>	88,66%
SINAPI	CE_052017 DESONERADA - DATA REF.: 15/06/2017	<b>DATA:</b>	18/07/2017

### ORÇAMENTO BÁSICO

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALORES (R\$)		
						UNITÁRIO SEM BDI	UNITÁRIO COM BDI	TOTAL
<b>1.0</b>			<b>SERVICOS PRELIMINARES</b>					<b>1.779,72</b>
1.1	SEINFRA	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	6,00	231,43	296,62	1.779,72
<b>2.0</b>			<b>SINALIZAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO</b>					<b>9.992,04</b>
2.1	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	100,20	30,47	39,05	3.912,81
2.2	SEINFRA	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO - CONFORME PROJETO	M2	7,92	598,88	767,58	6.079,23
<b>TOTAL GERAL</b>								<b>11.771,76</b>

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR GLOBAL DE R\$ 11.771,76 (ONZE MIL, SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).